
PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

Komuna e Prishtinds (n6 vazhdim "Ar]rtoriteti Kontraktues"), n0 njdr6n

Dhe

" Ledi lng " Sh.p.k, (ne vazhdim "Kpntraktuesi"), me adrese: Milair
unik identifikues te biznesit 8'106//.19l, p6rfaq6suar nga tsmet Fazl

Beha - Carralevd, me numdr
- drejtor, ne andn tjetdr, jane

pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike peri punet e shdnuara me posht€:

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset nirale me infrastrukture perc - Loto 5

Neni 1 Ldnda

1.1 Ldnda e kontrat€s 6shtd ekzekutimi i puneve nd vijim nga ana e p6r: Ndertimiirruges
ne lagjen Kllokoqi- Marevc sipas spe$ifikimeve teknike te
qd jane pjesd e kdsaj kontrate.
Neni 2 Qmimi

dhe pjes6s s€ ofert6s financiare

2.1 Qmimi total i pundve duhet te jete: l9'1,{98.00 €; (njiiqind
n6nt€'dhjete e tetd euro e zero Euro fent).

hjete e njii mije e nj€qind e

qd Autoriteti Kontraktues i ka
shtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td b6hen ne pajtim me (ushtet e pergjithshme dhe/ose Veganta t6 kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontiaktuesit vlerdn e kontraktuar nd
pas pdrfundimit te pundve nd vlerd prej 30,000.00 € apo edhe me tep6r
organi mbikdqyrds i projektit icaktuar me vendim ngaZKA.

situacione. Situacionet paguhen
konstatim nga menaxheri dhe

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jetd me pak se 1Oo/o e vlerds s6 kor
t€ punimeve te kontraktuara, bazuar np raportin perfundimtar dhe lds

do t€ bdhet pas p€rfundimit
in e gertifikates per kryerjen e

pundve nga personat e autorizuar - (renaxheri apo ekipi p€r menax tO kontratds, n€ harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e k6saj ko(rtrate. Qdo pagesd duhet te
i financave td Autoritetit Kontraktues.

nga Zyrtari i Prokurimit dhe

Numri I prokurimit



Neni 3 Rendi i p6rpar6,sisd, i dokumenteve t6 kontratEs

3,1 Kontrata p6rbdhet nga dokumentet nd viirm:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

Marrdveshja e kontratds;
Kushtet e Veganta td Kontrat6s,
Kushtet e Pergjithshme td Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshire edhe specifikimet reknike;
Oferta f ina nciare ( Paramasa dhe parallogaria) 

;

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbdjn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjetr€n; dhe n6 raste
tE paqartdsis€ ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td perparesise ne te titin lane dh6n€ m6
srpdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kand te bejnd me k€te Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njdra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjet6r duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duhet td ddrgohen me postd, faks, email ose td dor6zohen personalisht. Komunikimet p6r
Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t6 Projektit i em6ruar
nd Kushtet e Veganta td Kontratds.

4.2 N6se personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thotd kdte nd
komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat t6 fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, d6rguersi duhet td
kerkoje vdrtetim td pranimit t6 komunikatds s6 tij. Ne t6 gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te gjitha
masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4 3 Kudo nd kontrate parashikohet pdr dhdnien e ndonjd rrjoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftim td till6, p6lqim, miratim, certifikatd apo vendim clo td jetd n6
formd td shkruar dhe fjaldt "njofton", "v6rtetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen ne perputhje
me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 K1o kontratd dshtd e pdrgatitur ne gjuhen shqipe nd tri origjinale, dy prej t6 cilave jan6 p6r Autoritetin
Konl.raktues dhe njd origjinale pdr Kontraktuesin

Pdr Autoritetin Kontraktues P6r kontraktuesin
E:mri: Zeke Bardhaj ,.4} "tJ

l5 t'rErr L-l JJ 4\
F'ozita: Udhdheqes i prokurimit

Nl6nshkrimi: 4:--=-----=='
Elata:

?,tr. /o,70h,
V'ula: \ '/



1"1 "Kontrat6" do te thote marreveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, stQ 6sht€ shdnuarn6 formularin e kontrat6s- te n.dnshkruar nga pal€t, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe t€ gjitha dokumentet einkorporuar me referencd nd td.

konsiderohen te gjitha ato pun€ te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraklues k€rkon qdnga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrdnim ndertesash, pa.iisje, strukturau civil, struktura te tjera apo pjes€ t6 tyre.

'1 3 "Kontraktuesi" dshtd o,peratori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar nd formularin e kontrates,i cili (te cilet) €shte pal6 nd kontrate one esnie i o-bliguar ie t ry"1e punet sipas'marreveshjes Jn" i 
"iti 

do td marr6shumen sipas marrdveshjes me kontrat6.

l 4 "Menaxheri i Prgjehtit" 0oht0 nieiltl i caktuar ne kushtet e vepnte te kontrates ( apo cilido nleni kompetent iautorizuar nga Autoriteti Kontral<tues), i c;lli eshte pergjegjes per mbikeqyrjen e kryr:rjes se puneve dhrr p6r te gjithahollesite duhet t'i raportojd l\utoritetit Kontraktues.

1 S"Qmimi Kontrat€s" do td thotd shumi: qd i paguhet Kontrat(uesit sipas marr€veshjes n6 formularin e kontratds

1'6 "Vendi i nddrtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryeryen e puneve te kontraktuara
1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tdrd makineria perl'shire edhe atd p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjeraqe nevojiten per kryerjen e puneve td kontraktuara qe duhette lrdhen sipas kontratds.
1"8 "skicat" ndnkuptojnd vLatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti Kc,ntraktues pdrkryelen e puneve t6 kontaktuara.

1.9 "KPK" do td thot€ Kushtet e p€rgjithshme td Kontratds

1 10 "KVK" do td thot6 Kushtet e Vecanta t€ Kontratds

Neni 1 Pdrkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2'1 l<\/K e saktdsojnd cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qe nuk jane td mbuluara nd kontratd
2'2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal6ve hartohen ne g1uhen e specifikuar n6 l(VK
Neni 3 Transferimi

Neni 4 Ndn-kontraktimi

3 1 Transferiml do td jetd valid vet€m ndse ka marrdveshje td shkruar permes te ciles Kontraktuesr e transferon
kontratdn e vet ose nje pjese t6 saj te nje pal6 e tretd.

3'2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferrtjd kontrat€n
ose nj€ pjese te saj, ose ndonje p€rfitim apo interes nga ajr , perveg-ne kdto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, nd favor td bankierdve td Kontraktuesit, te shumave q6 duhet td paguhen ose qe dot€ bdhen boxh sipas kontratds; ose

b) n€ rast t6 dhdnies se td drejtes s€ Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kdrkuar pagesel nga ndonjeperson tjetor i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrai<tuesit.

3 3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin ngaobligimet e veta pdr pjeson e kontratds qd tashmd eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte b'artur.

3'4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotdsojne kriteret e pdrshtatshmerise qe zbatohen p6r dh€nien ekontrates perveg ne raste kur transferimi behet nd bankd apo kornpani te sigurimit ose Instiiucion tiet6r flnanciar.

4 1 Ndnkontrata dshtd valide vetdm nese ka marrdveshje td shkruar pdrmes se ciles Kontraktuesi ia beson realizimine njO pjese te kontrates se t1 nje pale td tretd.



zl.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementim it te kontrates,
KontraKtuesi duhet te njeftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti KontraKtues d0 ta lajmeroje KontraKtuesin per
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk ldsho,het autorizimi.
Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te gjithe ndnk,ontraktuesit e
propozuar duhet te pdrmbushin k6rkesat e pdrshtatshmdrise.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vr:tes dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund te siguroj,
ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktordt

4 4 Kontraktuesi 6shtd p€rgjegj€s p€r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve td vet si dhe t€ agjentdve
ose te punesuarve, n€ te njejten menyrd si po te ishin akte, gerbime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjenteve t€ tr.1

ose punetoreve t€ ttl Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonje pjese te kontrat€s ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana
e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

4 5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonjd obligim td vazhdueshdm qd vazhdon per nje periudhd qd e tejkalon at€ td
periudhds se garancise nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet qe ijep nenkontraktuesr, Kontraktuesi
duhet qe, n6 gfarddo momenti pas skadimit te periudhds se garancisd, t'i transferoje menjehero te Autoriteti
kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per llohezgjatjen e
oarancis€ se skaduar

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteveNeni 5

5.1 N6se eshte e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagesd, nje kopje td skicave td p€rgatitura pdr realizimin e kontratds dhe kopje td specifikimeve dhe
dokumenteve tjera te kontrates Kontraktuesi mund te blej€i kopje tjera te kdtyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, nd rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas l€shimit te certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe clokumentet tjera te kontrat€s.

5 2 Perveg nese dshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale tO tretd nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak te autoritetit kontraktues

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato
dokumente plotesuese dhe udh€zimet qe jane td nevojshme p€ir ekzekutim td mir€ te kontrates dhe per kompensim
ddmi nga ndonjd defekt td saj

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe nd perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasjr: dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ne p€rputhje me programin e zbatimit td detyrave td pdrcaktuara ne keto Kushte t€
p€rgjithshme

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet tO mirdmbaje gdo objekt t€ vendosur n€ dispozicion t€ tij ne gjendje td mird,
dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pas pdrfundimit te
k,rntratds.

6,3 Kontraktuesi nuk do t6 ketd td drejt€r te ndonje pagese prir pdrmirdsimet qe rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativ€n e tii

Nenii 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund td kdrkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore td Rerpublikes se Kosovds td cilai mund td ndikojne te
Kontraktuesi gjatd realizimit te obligimeve te tl me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kdrkuar
Kontraktuesit me shoenzime td Kontraktuesit

7 2 Ne baze td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundrr, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitfra perpjekjet
e nevojshme pdr te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr t€ gjitha vizat dhe lejet e rrevojshme, duke perfshird
lejen e punds dhe lejet e qendrimit, per personelin, shdrbimet e td cildve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron t6 nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit pdr familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e KontraktuesitNeni 8



I 1 KontraKuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Ndsre Kontraktuesi
konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pOrtej fushdveprimit td kontratds, ai, duke iu ekspozuar d€nimit
per shkelje t0 kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas
pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p€r shkak t€ k€ttj njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe te veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi n€t Republikdn e
Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i trj, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tt1 gjithashtu t'i relspektojn€ dhe
te veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

B 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojd te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private dhe
konfidenciale Pdrveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme pdr cldllime td ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje

ose shpalos€ asnj€ detaj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

B 4 Ndse Kontraktuesi eshte grup, pdrbdrja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td Autoritetit
kontraktues.

B 5 Kontraktuesi do td siguroj se punet do te fillojne dhe t€ p€rfundojne brenda afatit te caktuar rdnd dakord n€

programin e b€rd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qd te gjitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimit td
punimeve do td bdhen n€ koh€ dhe n€ perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per

me teper me shkall€n e aftesisd dhe zellit, e cila do te pritet nga njd kontraktues i aft6 dhe me pervoje qe ka ndermarr
pune te ngjashme.

8 7 Kontraktuesl do td siguroj pdr cildsind e punes dhe per ciEsine e materialeve dhe cilesise profesionale td
punonjdsve q€ jane pdrdorur pdr realizimin e puneve t€ kontraktuara

8 8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e nd€rtimit menjdherd pas fillimit te punes pdr arsyet e mdposhtme:

a ne qoft€ se per kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatore te llojeve td ndryshme, vint;a, kamiond td

llojeve td ndryshme, skela td larta, etj do td p€rdoren dhe
b. ne menyre qe te mos demtoj€ kalimtardt e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do td jet€ pergjegjes p€r sigurind e t€ gjitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe t€ perdor pajisje te identifikuara nd tender e tij, p€n te kryer pune

ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj gdo

zevenddsim te propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetem ndse kualifikimet e tyre perkatese, ose karakteristikat
jand n€ thelb t€ barabarta ose me td mird se ato td propozuara gjate tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10 1 Kontrel(uesi d0 te j0 me v0ne se dita e nenshkrimit t€ k:ontrat€s, furnizojAutoritetin Konilaktues me siguri per

ekzekutim te plote dhe t€ rrnire td kontrat€s Shuma e siguris€, do td saktdsohet n€ KVfl. Siguria e ekzekutimit do td
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfar€do humbleje qe eshte pasoje e mrrsekzekutimit 1.€ plotd dhe td
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do td vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas ldshimit t€ Certifikatds sd Pranimit te Pdrkohsh6m.

10 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do t€ jetd nd formdn e dhdnd n€ pjesdn lV t€ kontratds.

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesil:

'l 1.1 Ngadataefillimitederi sateleshohetCertifikataeKorrigjimittdDefekteve,rreziqetelOndimevepersonale,
vdekja, dhe humbja ose demtimi i pronds (perfshir6, pa kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jand rreziqet
e Kontraktuesit dhe pronds se af€rt.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njd sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri ne fund td periudhds garantuese te
defekteve nd shumat e p€rcaktuara ne KVK per ngjarjet e mdposhtme te cilat jane per shkak tr3 rreziqeve td
Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;



(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose d€mtim i pronds (perveQ Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhje me Kontrat€n;

dhe
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij
'l 1.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkrimittd kontratds duhett'i dergojeAutoritetit Kontraktures policen dhe
certifikaten pdr sigurim q€ ka p€r qellim kompensimin e nevojsh€m per te siguiuir humbjen apo demet e pesuara.

11.4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim te tille ateherd kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do te peryashtohet nga pjesdmarrja nO aktivitetet e prokurimit per jo me pak se njd vit.

11.5 Ne qoftd se ekzistojnd arsye te mj atjen e afatit te ofrimit td certifikatds mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund td zgjasd n e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminoje
slgudmin dhe td zbresd gmimln e shpdr

Neni 12 Programi

12-1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit te projektit nj€ program per miratim
Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor
qe kdrkohet pdr dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor p6r
secilin aktivitet td specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit per me tep6r k€rkon modifikime ne programin te puneve te
kontraktuara, kontraktuesi dlhet ta rishikoje edhe njehere prclgramin dhe t'ia kt r[ te projektit.
Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin nd intervale jo me shume se periudha e p6

12-3 PEr gdo pak€naqesi apo mosmarrdveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi r1o td sigurojd
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit

12 4 Paraqitla e programit td till€, duke perfshird gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do te zvogdloj ose t6 rris
detyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perf;hire nd programin e punimeve nuk
do td rezultoj€ n€ ndonj6 pagese shtesd p6r kontraktuesin, n€se kjo ka ndodhur si pasole e ne1;lizhenc€s sd
kontraktuesit gjate perpilimit t6 programit

13.1 Kontraktuesi do te kete te dre.lten t€ ndaloj qasjen n€ vend-punishte per gdo person icili nuk €sht6 ip€rfshir6 ne
zbatimin e kontrates, me p6rjashtim td personave t6 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do te sigurole sigurin€ nd vend-punishte gjatd gjithe periudhds sd ekzekutimit dhe do te jete
pergjegj€s pdr td marrd hapat e nevojshdm, ne interes td pun<lnjdsve te tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe
paleve t6 treta, pdr td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te relultoje nga kryerja e puneve

13'3 Kontraktuesi do te marre to gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesine e iljdhe me shpenzimet e tij, p6r t5
siguruarqd strukturatdhe instalimetekzistuese mbrohen, rthen dhe mirdmbahen. Ai d-ote jete pergjegjes persigurimin,
me shpenzimet e tij, ndriglmin, sigurind, skermen dhe pajisjet e siguris€ te cilat jan6 te nevojshmeldr zbartimin e duhur
t€ detyrave ose qe me arsye mund t€ kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te sigurojd qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd trafikun ne, Iidhjet e
komunikimit G tilla si rrug€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do te ma-rrd parasysfr kufizimet ne
peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet

14.2 Qdo masd te vegante td cildn Kontraktuesi e konsiderrcn t€ nevojshme, ose dshtd kdrkuar rrga Autoriteti
Kontraktues me q€llim te mbrojtjes apo pdr t€ pdrforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime te
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kbntraktuesi Kontraktuesi Ounei te njoftoje
Autoritetin kontraktues pdr gfarddo masa td veganta qd ai synorr td nddrmarre para se kryej ato. Riparinret e demit ie
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jete nd shpenzimeid Kontraktuersit.

Neni 13 Siguria nd vend punishte

Neni 15 Tatimi

15 1 Kontraktuesi Osht€ pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n6 perputhje me Ligjin r-. Republikds
se Kosov€s

15 2 f e gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire nO gmimin e kontraktuirr



1.5 3 Menaxheri i Projektit do G harmonizoj6 Emimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje te tatimeve dhedetyrimeve doganore brenda dates prej za oitesn para dordzimit te tenderit dhe dates se iundit te vertetimit teperfundimit t0 pun€ve.

15'4.Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar p6r shkak t6 ngritjes se tatimeve dhe/osengritjes se detyrimeve doganore ne q6fie se klo ka noodhur g;ate r,ones sa Ka qene ne vonese kontraktuesi.
Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16'1 Humbja ose ddmtimi iPundve ose Materialeve qe do te perfshihen nd pundt n6 mes t6 Datds se fillimit dhe n€fund to periudhes sd Korrigjimit td Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit ndse humbjaose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

17 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor t6 specifikuar ne KvK.
17 do te ndertoj dhe Instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pun€t do td kryhen n6paj min e dorezuar nga Kontraktuesi, i p€rditdsr-rar me miratimin e Menaxherit t€ projektit, dhe do teplo a afatit kohor td specifikuar ne KVK.

Noni 10 ZgjaUa e periudhes s(i efeekutimit

18"1 Kontraktuesi mund td kerkoj€ zgjatje te periudhds s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se tU vonohet, ose pritet
se do te vonohet, per ndonjeren nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligirnet e veta sipas kontrat6s;

b) Forca madhore t€ p6rkufizuara si n6 Nenin 3g;

18 2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund td ket€ vones6, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues
se ka pdr qe e td periudhds s€ reializimit konsideron se ka te drejte dhe,
pdrveg n€se ndermjet Kontraktuesit dhe traktues, brenda 30 otein i 1epAutoritetit Ko hirdse ashtu qe te mund te k kesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojr3 me shkrim
Kontraktuesit kete zgjatje t6 periudhes se realizimii ndse mund te arsyetohet, ose nd menyre prospektive ose
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin q€ nuk i dsht€ dh€ine e dre.lta per zgjatje te periudh€s.

Neni 19 D6met e likuiduara

19'l Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore td cekur ne KVK per gdo
dite qe Data e Perfundimit 6shtd me vone se Data e Kdrkuar e P€rfundimit. Shuma totale e ddmeve te likuiduara nuk
duhet te tejkaloj shumdn e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund td zbres d6met e likuiduara nga pagesat
per shkak t0 Kontraktuesit. Pagesa e d€meve te likuiduara nuk clo te ndikoj n€ detyrimet e Kontraktuesit.

'19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vler€s maksimale ne baze te nenit 19.'l ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancind e realizimit; dhe / ose

(b) t6 nderpresd kontrat€n, dhe

(c) te hyje ne nje kontratd me njd pale te trete ne koston e Kontraktuesit p6r ofrimin e bilancit te puntmeve

Materialet dhe mjesht6rit6

Neni 20 Regjistri i punds

20 1 Nie regjistdr i punds do t6, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e m€poshtdm:



a) kushtet e motit, nd€rprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, ordt e punes, numrin dhe llojin e pundtordve
te punesuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n€ pdrdorim, pajisjet jo ne gjenclje pune, testet
e Kryera ne vend, mostrat e derguara, rrethanat e paprarashikuara si dhe urdhrat dhene Kontrarktuesit,

b) deklaratat e holldsishme te te gjitha elementeve sersiore dhe cil€sore te punes s€ bdrd dhe furnizimet e
dordzuara dhe td p€rdorura, td afta pdr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe te rendesishme nd llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20 2 Shdnimet e bdra nd regjistrin e punes, si pune ne progresl, duhet te ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
td bashkd-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaq€suesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do td komunikoj€
pikepamjet e tU ndaj Autoritetit Kontraktues nO afat prej 15 ditesh pas dates ne te cil€n jan€ regjistruar te dh€nat apo
deklaratat kunddrshtuese Ndse Kontraktuesi ddshton qe t€ ndnshkruajd ose te paraqese pikdpamj,-.f e tij brenda
periudhds sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtofret me shdnimet e paraqitura nd regjistdr Kontraktuesi
mund td shqyrtojd regjistrin e punes nd qdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, td beje ose t6 marrr nje kopje te
shdnimeve te cilat ai i konsideron t€ nevojshme pdr informacionin e tij

20.3 Sipas k6rkesds, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te mbaitur
regjistrin e punes ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun6t, komponentdt dhe materialet do te jend nd p€rputhje me specifikimet, vizatimet, sonda,zhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera nd kontrat€ dhe do td mbahen nd dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellime
identifikimi gjate gjithe periudh€s sd realizimit.

212Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i njd kerkese td ddrguar nga Kontraktues;i tek Autoriteti
Kontraktues Kdrkesa duhet ti referohet numril te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi itille,
sipas rastit Komponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkese duhet t6 certifikohen nga autoriteti l(ontraktues se
plot€sojn€ k€rkesat per kete pranim para se t€ inkorporohen ne pune

21 3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikr.rjt qe do te perfshihen ne pune ose n,e prodhimin e
komponentdve, ato mund td refuzohen dhe duhet td zdvenddsohen menjdherd nga Kontraktuesi ndse ndonje kontrollim
tjetdr zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparoje dhe t'i pdrmir€sojd materialet dhe
artikujt q€ jane refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do te pranohen p6r inkorporim nd pune vetdm ndse jand riparuar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22'1 Autoriteti Kontraktues do t€ em€roj "Menaxherin e Projekti(', td cekur nd KVK, icili do te jete pergjegj€s pdr
mbikeqyrjen e ekzekutimit td puneve gjate tere kohds, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puneve e deri n€
skadimin e periudhds garantuese td defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22 2 Q1llimi i mbikeqyrjes eshte te kontrolloj€ cil€sin€ e puneve dhe cildsind e materialeve te perdorura n€ pajtim me
specifikimet teknike te rena dakord

22 3 Kontraktuesi do te siguroje qd komponentet dhe materialelt te dordzohen ne kohe nd vend per ti leluar autoritetit
kontraktues qe t€ vazhdojd me pranimin e komponent€ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar
plot€sisht vdshtirdsitd qd mund t'i hasd ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese
ne permbushjen e detyrave.

22 4 Autorlteti kontraktues do te kete te drejt€, ose nga vete ose agjentit e tr1, qe t€ inspektoje, kontroll,cj6, masd dhe
testoj€ komponent6t, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe td kontrolloj€ progresin e pdrgatitjes, fabrikimit apro prodhimit td
gfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrirnin e sipas kontratds, ne menyrd qd te percaktojd ndse
komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand cildsin€ dhe sasind e kdrkuar Kjo do te b€het ne vendin e prodhimit,
fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonjd vend tjetdr, sig mund td specifikohet nd kontratd

22 5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontral.ituesin ose do
te miratoj€ certifikimin e procedurds lidhur me k€td

22.6 N6se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohern p€r rezultatet e testit, secili do te jap€ njd deklaratd
p€r pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se mosmarreveshjes se tille Autoriteti kc,ntraktues ose
Kontraktuesi mund t€ k€rkojnd qe keto teste td pdrsdriten nd td njdjtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjdra pal€
kdrkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e pdrbashkdt Te gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e kdtyre testeve pa vonesd te Kontraktuesi Rezultatet e ri-testimit do t€
jend perfundimtare Kostoja e ri-testimit do td bartet nga pala pikdpamja e td cilit ddshmohet se dsht€ gabim nga ri-
testimit



Neni 23 Paralajmdrim i hershdm

23 1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do te informoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonj€ gabrim apo ldshim
nd skica (vizatime) apo edhe nd specifikim gjatd kryerjes sd pundve duke ia tdrhequr verqtjen se ato mund t€ ndikojne
me vone n0 kualitetin e puneve

23.2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat

23 3 N€se paldt ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te pun€ve jan€ bere te nevojshmer pdr shkak te
gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontratds, atdherd Menaxheri i

Projektit n€ bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnd dhe kompensojnd situatdn sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do t€ bdhen nd Euro.

24 2 Pagesal do td rregullohen pdr zbritje per pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes Autoriteti Kontrakltues duhet te
paguaj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e gdo certifikate. Ndse
Autoriteti Kontraktues ben nj€ pagese me vonese, KontraKur:sit do ti paguhet interes pdr pagesd me vonese ne
pagesen e ardhshme Interesi do td llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte bdrd, deri nd datr3n kur pagesa
eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pdr kredi nd sektorin e nddrtimit.

24.3 Artikujt e Puneve pdr td cilat nuk €shtd dhdnd norm6 apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do td konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrat€.

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do t€ bdhen nd llogarin€ bankare te dhene
nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e plotdson Kontraktuesi I njejti formular, qe i bashkengjitet
kdrkesds per pagese, duhet td perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per nd€rtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe
duhet td kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pdrdoret per te llogaritur gmimin e kontratds
Kontraktuesi do te paguhet pdr sasind e punes sd kryer n€ normdn e Paramasds dhe Parallogaris€ p€r r;do artikull

25 2 Ne rast t€ kontrates paushalle, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet t€ permbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga
ana e Kontraktuesit Pershkrimi i Aktivitetit perdoret pOr monitorim dhe kontroll te kryeps sd aktiviteteve ne baze te te
cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Ndse pagesa pdr Materiale n€ vend punim do te behet veQ e veg, Kontraktuesi do
td tregoj shp€rndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd Pdrshkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagesd paradhdnie Kontraktuesit te shumave td pdrcaktuara nd K\/K nga data e
caktuar n€ KVK kund€r dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni td Pakushtezuar Bankar ne nje forme te
pranueshme p€r Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valutd te barabarte me parapagim Garancia do td rnbetet ne fuqi
deri sa t€ b€het pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet te reduktohet ne menyre progresive n,ga shuma qd
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pdr parapagtm

26 2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetdm pdr td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzinlet e tjera te
nevojshme posagerisht per kryerjen e puneve Kontraktuesi duhet te ddshmoj se pagesa paradhdnie dshtd pdrdorur
ne kete menyre me furnizim te kopjeve t€ faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin e Projektit.



26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pdr shkak t€ Kontraktuesit,
pas orarit te perqindjeve td pdrfunduar td Pundve nd bazd t€ pages€s.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27.1 Shuma, e specifikuar n6 KVK, do td ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri nd perfundim e t€r6 t6 pun€ve.
Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontrates origjinale. Kontraktuesi muncJ t6 z€vend€soj
parate e mbajtura me garancion bankar "me kerkese"

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarat€s s6
llogarisd pdrfundimtare td referuar nd Nenin 29.

Neni 28 Vdrtetimet e pagesEs

28 1 Kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit t€ projektit raportet mujore td gmimeve te vleresuar€r te puneve te
p€rfunduara me minus shum€n kumulative t€ vdrtetuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer td kontraktuesit per te vertetuar cildsin€ e punes dhe vdrteton
shum€n q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punes sd kryer do t€ p€rcaktohet nga Menaxheri i projektit

28 4 Ylera e punds sd pdrfunduar pdrfshin:
a. Nd rastin e Kontratds sd Paramasds dhe Parallogaris€, vlerdn e sasise se punes ne Paramase dhe

Parallogari qe eshte p€rfunduar; ose
b Ne rast te kontratds paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vlerdn e aktiviteteve td

pdrfunduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit

28.5 Vlera e punes sd pdrfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim.

Neni 29 Llogaritja p€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas l€shimit te certifikates pdrfundimtare t6 pranimit, do tri dorezoj€ tek
Menaxheri i Projektit nje draft te deklarat€s se llogarisd pdrfundimtare me dokumentet mbdshtetese qe tregojne ne
detaje vler€n e punes sC bdrd nd pdrputhje me kontrat€n, s€ bashku me te gjitha shumat e mdtejshme t6 cildn
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, ne menyre qd Menaxheri i Projektit t6 pergatis deklarat€n e
llogarisd pdrfundimtare

29 2 Brenda 30 dit6ve pas pranimit te draft-deklaratds se llogarisd pdrfundimtare dhe te gjith€ informacionit td kerkuar
ne menyre td arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatisd deklarat€n e llogarise p€rfundimtare,
e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentimit te shunnave te paguara paraprakisht nga ,{utoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave te citat i

takoine Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, ne{ie ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jel.e rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do td leshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaqdsuesi itij i autorizuar, dhe ter Kontraktuesi,
deklaraten e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfunriimtare per t€ cil€n duhet paguar Kontral<tuesi ne baze
td kontratds Autoriteti kontraktues ose pdrfaqdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t6 ndnshkruajn€ deklarat6n
e llogarisd pdrfundimtare, si nje njohje e vlerds sd plote dhe pdrfundimtar te punes s6 realizuar sipas kontrat€s dhe
menjdherd do td dor€zojd nje kopje td nOnshkruar t€ Menaxherin e projektit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30 1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 vijrm:



mit data e specifikuar ne KVK.
ose von k ijep skicat (vizatimet,
tuara ne tuar si nr3 kontratd.

t'i zbuloj€ ose kryej€ testet ne pun€n pdrfundimtare, e cila

(d) Kontraktuesit tjer€' autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese aposhpenzime shtesd pdr Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne leshimin e vdrtetimit per permbushje te kontrates.(s) Kontraktuesi ha;. ne.p9ng9sa pei kryerjen e aktiviteteve te puneve td kontraktuara td citat pengesa nuk jandpdr shkak td joprofesionalizmit t6 Kontraktuesit.

30 2 Ndse njd ngjarje e tille ndodh, atdherd Qmimi i Kontrat6s do t6 rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pdrqjiilrshme

i puneve q€llim td pranimit td pdrkohshdm ose final do te behet ne praniit Munge etd pengbs€ p€r verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te jete
te pakten imit.

Neni 32 Testet pdr pErfundimin

32'1 Punet nuk do te nrglofel deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit.Kontraktuesi duhet te njoftojd Autoritetin Kontraktues p€r datdn ne te cilen verifikimi dhe tesiet td tiila mund te fillojn€.

32.2 Punet te cilat nuk plotdsojne kushtet e kontratds, duhet, n6se kdrkohet, t6 shkat€rrohen dhe rirrd€rtohen ngakontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds so Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te behet pas njoftimit te
dunur ne shpenzimo t0 Konrektuesit, me urdher te Autor etit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i pdrkclhshdm

33 1 Punimet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues l<ur td ken6 kaluar ne mdnyr6 te kenaqsrtme testet perpranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, njii certifikat6 e pranimit te perxonsnem.

esi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Korrtraktues, per nje certifikate t€ pranimit t€i perkohshem
15 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene ie gatshme pdr pranim te p€rkohshem.

aktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit t€ Koniraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikat€n e pranimit te perkohsh€m me nj6 kopje per Autoritetin kontraktues
duke thdne, ndse kjo 6shtd e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tjeraifr, edhe daterr nd t6 cil€n
sipas mendimit te tij jane porfunduar pun6t nd pajtim me kontraien dh-e jane td gatshme p(:r pranim te
pdrkohsh€m; ose

b) td refuzojO aplikacionin, duke i dhen€ arsyet e tr1 dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipirs mendimit
td tr'1 i kerkon nga Kontraktuesi p6r ta l6shuar certifikaten.

33 3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ ldshojd certifikaten e pranimit te perkohshem ose td refuzoj6
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 ditesh, ai do t6 konsiderohet se ka ldshuar certifikaten ne diten e fr.rndit te asal
oeriudhe

33 4 Pas pranimit te perkohshdm te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme dhe materialet
qd nuk kdrkohen m6 pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do td heqd ndonj6 nrbeturin€ apopengesd dhe do te beje ndonjd ndryshim te gjendjes s6 vendit tti pranimit iic kerkohen n6 konkatd

Neni34 Pdrgjegj6sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjds pdr mdnjanimin e defekteve, ose d6meve, n€ ndonje pjese te puneve t€ cilatmund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:



a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara oser mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe

riuclhds se defekteve
t te jet€ e mundur. periudha
ur z6vend6simi ose rinovimi
periudha e rjefekteve do t€

34 3 Nese shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonjd .dom gjate periudhes se permendur, autoriteil kontraktues osemenaxheri i projektit do ta njoftojno Kontraktuesin. Nese (6ntrattuesi nuk arrin te korrigjoj nje defekt ose nj€ ddmbrenda afatit kohor td pdrcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te k pune, ose td tjeter per kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto ter Kontraktuesit,ne st kostoja e autoriteti kontiaktues do td zbritet nga pagesat e prritura ose ngaga mbahen ndaj ose nga td dy; ose
b) te n ontraten.

i: i kontraktuesi nuk mund to arrihet menjdherd ose, pasi eshtd arritur, nuk eshtd ne gjen-dje qere In me, autoriteti kontraktues. ose Menaxheri i projektit mund t6 kryejne pun€in ne kurriz t6Kont ntraktues ose Menaxheri i projektit duhet td infbrmoje r" re rffitle te lete e mundurKont e marre.

34 5 Periudha e se het nd KVK dhe specifikimet teknike. Nese koh€zgjatja eperiudh6s sd pd se ifikuar, ajo do te jeie 36s dite. periudha e p€irgjegjesise sedefekteve do td f en

Neni 35 Pranimi p6rfundimtar

a me teper se nje periudhe, pas skadimit td periudhds
et apo ddmet, autoriteti kontraktues do t,i l€shoid
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne ie

es dhe ne m€nyre t6 tille q€ autoriteti kontraltues te iete i
t nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga skidimii periudhds se garancisd ose menjeherd pasi riparimet eventulle q6 jan6 kdrkuar sipas Nenit 34 te Jeni; pdrfunduar

ne menyre td till6 q€ te jete i k€naqur autoriteti kontraktues.

35 2 Pun€t nuk do td konsiderohen se jane realizuar plotesisht derisa td jetd ndnshkruar certifikata por1iun61p1"r" 
"pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autroriteti koniraktues, e nj€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marre parasysh ldshimin e c
t6 detyruar per ptotesimin e obtigimev 3,tj#fflil
dhe t€ cilat kan€ mbetur t6 parealizua .a dhe masae obligimeve te tilla do td p6rcaktohen duke iu referuar diso

Shkelja e kontrat6s dhe shkEputja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36 1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin t€ shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontratd.
36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd te drejte per k€to kompensrme:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontratds

36.3 PdrveE masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund t6 iend:
a) deme td pdrgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme

36 4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do tezbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhett'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me'pages6 nga siguria



Neni37 Shkdputja e kontratds

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qoftd se pala tjeter shkafton nj6 shkelje
themelore te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do t6 perfshijnd, por nuk do td kufizohet n6.

a. Kontraktuesi nddrprend pundn per 15 ditd rresht pa qene e pdrfshire kjo nddrprerje n€ programin e p,unes si dhe pa
autorizim td menaxherit te projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nderpresd apo pezulloje aktivitetin e puneve
te kontraktuara pdr m€ shumd se 15 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat per snfik t6 kontraktuesit pdr
kosto td vonesds;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n6 likuidim tjeter nga rind6rtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Koniraktues brenda 30 ditiish nga data e
certifikatds s€ Menaxherit te Proiektit.

njofton se mos korrigjimi i defekteve 6shtd shkelle e kontrates dhe Kontraktur:si nuk arrin t,i
e te percaktuara nga ana e Menaxherit te projektir;
nd pdrmbushjen e kontratds pdr numrin e ditdve pdr td cilat shuma minimak: e ddmeve t6
tet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese ben shkelje te kontrates per raste t€ tjera nga ato t€ parapara nre Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do td vler€soje nese shkelja materiale e kontrates pariqet bize per sni<epuge td kontrat6s.

37.4 N€se pdr shkak te fajrt te pales sd tretd krijohen rrethana kjo e pengon pdrmbushjen e
detyrimeve te kontratds, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Ko vazhdimeiine r-. permouinles
:e.pule]/e sa me pare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projekl punes se kryer pjeserisht,'do
t€ kerkojd nga kontraktuesi td largohet nga zona e punes dhe ta ldn6 ate ne nje gjendje ie mire Menalheri i projektit
duhet te paguaje kontraktuesin per punet e kryera deri nd momentin e marrjes-se nlottlmit me shkrim p€rr nderpreije.

37 5 Ne qoft6 se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do td nddrpres pundn menj6her6, do te siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditdve nga pdrfundimi i periudhes se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luftdra1, eksplodimet,
t€rmeti, 4arrel, vershimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo negtiihimin e paieve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jasht6 kontrollit te paleve kontraktuese

38.2 N dodh ndonj€ra nga ngjarjet qe pe kjo i ben td pamunour pukryerje eve dhe pergjegjesive t6 parapara me shpejte qd dsht€ e mu
t'i sigu hdndsit nje deklarate me shkrim me ngja4en Ne kete rast
dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjesit€ e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa td arrihet niveli i mundesise objektive s6
pdrmbushjes se tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe n€ lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera td ngjaslrme i bart kontraktuesi.

,! Brenda pesembedhjete 15 dite, duke llogarito nga dita e ngjarjes qe percakton Forcen Madhore, Menaxheri i

Projektit nd bashk6punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlereiole te gjitha pundt e p6rfunduara ne menyre qe
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin

iv. . Afati p€r pdrmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi t€i detyrimeve td kontrat€s mund te zgjatet edhe pdr nj6
periudh€ per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimrt.

v. Ne qoft6 se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshte b6rd i pa afte, per shkak te Forces Madhorer, pdr t'i kryer
obligimet dhe pergjegjesite e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd mund ta njoftojd me
shkrim kontraktuesin pdr nderprerjen e kontratds



Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontratds

39.1 Nese kontrata nderpritet per shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktur:sit, Menaxheri
Projektues do te perpiloie shkresen mbi vler€simin e punds sd pdrfunduar dhe malerialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat n€ avans qe jane marre para datds se leshimit td shkres€s ne fjal€ dhe minus perqindlen e
vlerdsuar te puneve te pakryera, sig eshte cekur n€ KVK Demet shtese te likuidimit nuk do tO aolikohe,n Nese shuma
totale e boxhit td Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjd pages,€ si boxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jet6 obligim
boxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nese kontrata nddrpritet pdr sht<ak t€ interesit te Autoritetit Kontraktuers oie shkeijes
materiale baz€ td kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nj6 certifikarte p6r vlerdn e
punds s6 bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme td heqjes sd Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t6
Kontraktuesit i punosuar vetem per Pun€t, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e pundve dhe
pagesat n0 avans te mana deri nd daten e certifikatds

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, lmpiantet, Punet e Pdrkohshme, dhe pundt do td
konsiderohen te jene pron6 e Autoritetit Kontraktues n€se Korrtrata nddrpritet per shkak te gabimit td Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 .1 Ne qoft6 se pamunddsohet permbushja e kontrates nga r;hpdrthimi i luftes apo ndonjd rasti tjet€r;ashte kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Proje;ktit do td vertetoj ket6. Kontraktuesi do td siguroj vend
punimin dhe do td nd€rpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit t€ ketij v€rtetimi dhe, do te paguhet
per punet e kryera para pranimit t€ tij dhe p€r punet e kryera nre pas per te cilat €shtd arritur marrdveslrje

Neni 42 Zgjidhja micl€sore e mosmarrEveshjeve

42.1 Paldt do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne nrenyre miqdsore ie gjitha mosmarreveshjet qe mund td
ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonj€ mosmarr€veshje, Pal€t do ta lajmerojnd njdra tjetren me shkrim p6r
pozit€n e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojnd se €sht€ e mundshme. Ndse cilado
Pald e sheh t6 dobishme, palet do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet
kerkeses per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas k€rkes;6s Periudha maksimale qe jepet per arritjen e keta;
l9jidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds Nese perpjekja pdr td arritur zgjidhje miqesore d6s;hton ose nese
Pala d€shton te pdrgjigjet me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhjer, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojnd ne fazen e
ardhshme t€ procedurds sd zgjidhjes se mosmarreveshjes duk:e e lajmdruar tjetren.

42.2 N6se procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarreveshjes d6shton, palet mund td merren vesh t6 perpiqen te
pajtohen permes institucionit td specifikuar nd KVK N€se nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t€
procedurds se pajtimit, secila pald do td kete te drejte te vazhdojd nd faz€n e ardhshme td procedures se zgjidhjes se
mosmarrdveshies.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ gjyqdsore

43'l Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedur€s miqesore per zgjidhje te
mosmarrdveshjes, secila pal6 mund te kerkojd:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK

43.2 Para n€nshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjers, gjykata apo
arbitrimi



PJESA Iil E KONTRATES KUSHTET EVECANTA

KVK n6 vijim do te plot6sojn€ dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojnd mbiato td KPK.

Kushtet e P6rgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit odrkatds nO KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qd jane n6 fuqi do td zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do t6.ietd gjykata pdrkat€se nd Prishtin€.

22 Gjuha e p6rdorur do te jete gjuha Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurisd sd ekzekutimit dshte ,0/p me vlefshmdri
prej:

Shume e sigurisd sd ekzekutimit dsht6 1oo/o nea vlera e kdsaj
kontrate qd dsht€ n6 shumdn prej: 19.120,00 € me giarancion

bankar nga njd bank€ e licencuar ose kompani sigurirnesh e
licencuar nga BQ e Kosovds, pdr nj€ periudhd garanturese prej

sd paku 180 dite kalanderike, duke filluar nga data e fillimit te
punrmeve.

- Pas pdrfundimit td punimeve dhe pranimit t6 Lyre nga
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet t6 depozitoj€
Sigurimin e pdrmbushjes n6 vlerdn 10% nga vlera e punimeve
td realizuara si garancd per kualitetin dhe cilesine e pundve n6
afatin prej 3..viteve apo 1095 ditdve nga data e prianimit td
punimeve nga Organi kompetent

P€rgjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jet6:
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim lidhur me

pundt, ndonjd pjese td tyre, materialet apo impiantin
gjatd periudh6s mbi td cildn kontraktuesi 6shte
pergjegjes pdr pdrkujdesjen e tyre, p6r gfarddo
arsye, pdrpos rreziqeve td definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
ddmtimin e tilld n6n shpenzimet e veta, nd m€nyr6
qe punet e pdrhershme nd gdo aspekt t,5 jen6 n6
perputhje me dispozitat e kontratds sipas l<drkesave
t€ menaxherit te kontratds. Kontraktues;i siguron
punet, sd bashku me materialin dhe impiantin gjer
nd koston e zdvenddsimit te plotd;
Ndse ndodh ndonjd humbje apo d6mtim i Pajisjeve
nje shumd e cila eshte e mjaftueshme per
z€venddsimin e tyre;
Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i pron6s
(pdrvelg Pun6ve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn shuma minimale
6sht6 15.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive dshtd i pakufizuar.

(b)

(c)



(d) N6se ndodh ndonjd ddmtim personal ose vdekje:

(i) e pundtordve t6 Kontraktuesit: 5Ct.000 euro
p6r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shte i pakufizuar

(ii) e personave t6 tjer6: 50.000 euro pdr gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhivt-' dsht6 i

pakufizuar
Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim programin pdr pundt
brenda 15 dite kalendarike nga data e Ndnshkrimit t6l<ontratds.

12.2
Periudha p6r Programin e azhurnuar 6shtd 15 dite kallendarike
nga data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projektit.

Fillimi i pundve 17.1

Data e fillimit do te jete 15 dite pas n€nshkrimit te l,rontratds.
17.2

Data e pdrfundinrit e te gjitha pundve do t6 jete 120 Aite
kalendarike.

Ddmet e likuiduara 19.1 D€met e likuiduara pdr t6 gjitha Pundt jand 0.25oh e Cmimit
p€rfundimtar td Kontratds p6r ditd.

Shuma maksimale e d€meve td likuiduara p6r t6 gjitha punet
eshte 10% e Qmimit final td Kontratds.

Regjistri i punds 20.1 Ni€ regjist€r i pun€s do t€ mbahen nd vend-punishte
nga ana e Kontrakfuesit

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit dshte: do te p6rcaktohet pas n€nshkrimit
te kontratds me vendim nga ZKA

Parimet
pdrgjithshme
pagesave

E

te
24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren ,e 

-
kontraktuar n6 situacione. Situacionet paguhen pas pdrfundimit
td pundve nd vler6 prej 30.000,00 € apo edhe me tepdr me
konstatim nga menaxheridhe organi mbik6qyr6s i projektit i

caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund t6 jet6 me pak se 10% e vler6s
s6 kontratds, do t6 bdhet pas p6rfundimit td punimeve td
kontraktuara, bazuar nd raportin pdrfundimtar dhe leishimin e
gertifikatds pdr kryerjen e pun6ve nga personat e autorizuar -
menaxheri apo ekipi p6r menaxhim td kontrat6s, n6 harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate Qdo pagt-,sd duhet
td aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit dhe i financave t6 ,Autoritetit
Kontraktues.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 6shtd: nuk ka pagese parapralce

Mbajtja e Parasd 27 1
Shuma e parave td mbajtura 6sht6: 10o/o j vlerds se kontrat€s.

Kjo shume do te ndalet nga qdo pages€ e Kontraktuiesit dhe
do t€ paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e l€slhimit te



deklarates sd llogarise perru@
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ z€vend€soj parat€ e mbajtura me
garancion bankar "me keirkese,,.

Shuma e pa_rave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhds se defekteve 3 vite

Data e posedimit td vend punimit do te jet6 75 dit6 karendarike
pas nOnshkrimit t6 kontratds.

Periudha garantuese e defekteve €shte 3 vite

Pagesa
shk6putjes
kontrat6s

Perqindja qd do t6 zbatohet pdr vlerdn e pun6ve q6 nuk jan6
perfunduar, qe p6rfaqdson koston shlesd te Autoritetit
Kontraktuesin p6r kompletimin e pundve, 6shte p€rqindja e
vlerdsuar t€ pundve t€ pakryera minus shuma 

" 
-de-"rr"

te likuiduara.

Komisioni p€r Nd€rmjet€sim ne kuad€r te Ministris€ se
Drejt€sis€

mosmarrdveshjeve
me procedurd
gjyqdsore

a) Qdo mosmarrdveshje ndermjetffi
$ale okzekutimit sd kesaj konhate dhe se nuk eshte e rnundur t6
zBjidhet ndryshe ndermjet paleve do t€ dordzohet Giykat€n
Themelore-Prishtine n€ pajtim me ligjin n6 Kosov6.

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, ve
t€ cilat mund t6 lindin gjat6 se
nuk 6shtd e mundur t6 zgj te
dordzohet nd arbitrazh i
Arbitrazhit t€ Kosov6s n€ kuad€r t6 od€s Ekonomike td
Kosov€s, n€ p€rputhje me rregullat € Dhom6s
Nd€rkombdtare t€ Tregtisd.

Para n6nshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendosin p€r
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Ndertimi i rruges ne lagien
Kllokoqi - Marevc

Ndertimi i rruges Dragovc'
Gulmivade

es€t e tenderit i do t€ dor€zohen n

Nr

)

IVarep.x16

qlmivad,lxls

Dokumenti

Loto 5 Pershkrimi i cmimit P[ramasa Kllokoq

loto 7 Pershkrimi i cmirnit Pdramasa Dragovc
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AIJT OR.ITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINE$, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,

Zyrtari p€rgiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-20-2390-5-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: "
Kosov0

ING " SH.P.K., Rruga Milaim peha nrf26, CARRALEVE,

E-mai I : led i-ingshpkcarralev@hotmai

Personi kontaktues: Ismet Fazlija

Telefoni: 049/864222

Faxi:

Numri fiskal: 600925088

Grup i operatorive ekonomik (n€se apl

B66 Formulari i dor0zimit te tenderit



FORMULAR PiiR DOREZTMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir ti Prokurim it: 6t 6-20-2390-5- l -l

Titulli i kontrat€s: Ndertimi irrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture percjellese

Si petgiigje ndaj letr€s suaj te ftes€s per te tenderuar per kontrat€n e mesip€rme, ne, t€ posht€
nenshkruarit, deklaroj me qe:

l. i kerni kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj n€ ter€si, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojm0 t€ dor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezerve apo kufizirn:

5 Ndertimi i rruges ne lagjen Kllokoqi- Marevc

3. Qnrinri total i tenderit eshte:

t91 198.00 EUR

Dhe nE fjal€ [ ''ffi

4. Ky tender esht€ valid p€r nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga dala finale per dor€zim t€
tender€ve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim p€rsip€r te sigurojme nj€ siguri te ekzekutimit para
n€nshkrim it t€ kontratds

6' Ne e bejme kete kerkes€, per kete tender lsheno nuntrin e Pjesas, n€se aplikohel] si partner ne
konsorcium te udh€hequr ngalsheno emrin e udheheq€sitl. Ne konfirmojme q€ nuk jemi duke
tenderuar pdr t€ nj€jt€n kontrate me ndonj€ formular det€r. Konfirmojme, si partner n€ konsorcium, se
te gjithe partneret, bashk€risht dhe veq e veg. jan€ te detyrurar rre Iigl per realizim te kontrates; se
parlneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ rnarre udhezime p€r secilin anetar dhe ne em€rt€
secilit anetar q€ realizimi i kontrat€s. duke pdrfshire edhe pagesat, eshte pergjegjEsia e parlnerit
kryesor. dhe se te g,jithe partner€t nd nd€rrnarrjen e perbashl<eilkonsorcium jane te obliguarte mbeten
nd ndErmanjen e perbashket/konsorciurn gjatE t€re periudh€s s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues nrenj€herd n€se ka ndonj€ ndryshim n€ nethanat e
trr€siperme ne cilendo fazE gat1 inrplementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojm0 qd t€
gjitha inforrnatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me q€llim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat pdrjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon t€ drejtOn per t€ dh€ne vet€m nj€ pjese td kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoj0 detyrime ndaj
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nesh nese e ben kete.

Informacion nE lidhje me ninl<ontraktor€t

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal-
n0nkontraktor€

Pershkrimi i

pjeses se

kontratds q€ do t€

nen kontral<tohet

Pjesa vlera te
nenkontraktohel

Perqindja e

kontrates qd do

nenkontraktohet
(%\
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rO

'firlfL___

Paramasa rne paralllogari
PUNIMI I PROJEKTIT PEFI RRUGEI! C LNCIES KLLOI(IO(I

aJlatesia, L=24O4.5i1m + 95.42m =2500. Om

l!r.
rcndo r Lloji i punds Njdsia Sasia Qmimi

njdsi (Euro
Qmimitotal

(Euro)

1 PUNET ARAPRAKE

11 Dnentmr I rrasese para fillimit t6 punimeve dhe
glatd ekzekutimit (Sipas projektit). m 2,500.00 0,20 500 00

12 Hartimi I projektit te ekzekutuar pas perfundimit t6
punimeve, (aty ku projekti ka pesuar ndryshime). m 2,500.00 0.16 400 00

Prerja e shkurreve dhe drunr6ve m 500 00 0.20 100 00

4A Demolimi I l€shesave rrethore cope 600 5.00 30.00

l) Demonlimi i rrethojave prej teli me gjemba m '150.00 500 750.00

PUNET PARAPRAKE
1,790.00

aZ PUNIMETE DHEIJT'

21
Gdrmimi i dheut i kategorisd sd lil_t6, tV_td dhe
V-td me ngarkim dhe bartje deri nd deponi n6 largdsi
15km.

m" 35,000 00 o.40 14,000,00

22 Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nenbaz6s dhe
ngjeshje deri nd modulin e ngjeshmerisd 25N/mm, m2 20,000.00 014 2,800.00

23 Furnizimi, bartja dhe shtrirja e gjeotekstilit
400grlm' m2 15,000 00 o.70 10,500 00

>4
' o, rJvur u/ punrrnt I malgnaltt mbushes

gurorjokoherent me CBR>20%, shtrirje dhe ngjeshja
najshtresa jo m6 t6 mdha se 3Ocm deri n6 modulin e
neieshmdris6 45MN/m?

m" 3,600 00 3.30 11,880.00

25 Punimi I bankines prej materialit guror m" 408 00 5,80 2,366.40

GJITHSEJ PUNIMET E DHEUT NE RRUGEN KRYESORE tj1,546.40



MBISTRUKTURA
trirja dhe ngjeshja e tamponit
t te thyer gelqeror 0_60mm

l^Tll::Ti:o"nia, shtrirja dhe nsjeshja e rampo
(ourvl\/m.) preJ gurit t€ thyer gelqeror 0_31mm
me lrashesi t=1ocm

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit
ng€ materiali i njetrajtshem AB16 me trash6si
t=8,Ocm duke inkorporuar edhe shtresen e dyte
te emulsionit.

Furnizimi, bartja dhe vendosja e rigolave
standarte nga Betoni me b=70cm, M100,

GJITHESEJ PUNET E MBISTRUKTURES

4 Ltishes;at Rrethore

4 one IV ne thellsi 0_3m
per vendosjen e leshesave, m 246 00 040 98 40
Shtruerja e zhavorit si baz e vendosjes sd
themeleve te Leshesave m 28 B0 6.s0 187.20

43

rurrrzrmt, rranspont dhe punimi ilesheEEve-
monolite ose montazhe me koka hyrdse_dalese
si dhe oerforcim nqa beloni oUnimi knmhtar 0.00

a7 @ 6}cm
m 114.00 t7.00 1,938 00

b) b 80cn m' 10 00 28.00 280 00

44
punimi I p
mosferike
te gjitha p cope

m

6.00 63.00 378.00

,1 5

Furnizimi, transporti One punimi i teiGlS6
monolite ose monlazhe me koka hyrdse_
dalese,puntmi komplet (kryqezimet me rruge
lidhese) Q 50cm

10.00 15.00 150 00

46
Furnizimi transporti dhe punimi I mureve noa
betoni per pozicione te ndryshme me klasj
c25t30.

cope 500 100 500,00

47 Furnizimi transporti dhe punimi I armatures
500H me <D8-14mm kg 500.00 UO 300.00



GJITHSEJ LESHESA,T RRETHORE 3,931.60

TE NDRYSH[[E

{t1 Dislokimi I shtyllave elektrike cope

m'

100 75 75 00

t2

o

Furnizimi Transporti dhe vendosja ne veper e
pahive elastike standarte tip B e niefisht 500 18 9,000 00

GJITHSEJ PUNET E NDRYSHME 9,075.00

SINJALIZIMI VERTIKAL

ol

v,,g vcrruurjd lpeilslrre te gJtIna
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave td
trafikut nd form6 trekdnd€she me gjatdsi te brinj6s
sd trekdnddshit barabrinjds 6shte 9OO mm. Sipas
dctalit nA <npnifikimp

cope r6.00 45.00 720.O0

62

Furnizimi dhe verndosja (p6rfshire td gjitfra
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave ttr
trafikut nd formE rrethore perfshire dhe shenjen
STOP me diam 500 mm.Sipas det nd specifikime.

cope 11.00 45.00 495.00

6l
v,,E vciluuJJd lpct r5ntre te gJtlna

operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave
drejtkendore me dimen:;ione G0Ox60Omm. Sipas
Cetalit n6 soecifikime.

cope 32.00 45.00 r,440loo

SINJALIZIMI VERTIKAL Gjithse,j: 21,61i5.00

paramasa
PUNIMI I F'ROJEKTIT PER

r" r*on"r,
RRUGEN ]E LAGJES KLILOKOQ

!

Gjatdsia, L=2404.53m + 95.47m= 2500.0m

PUNET PARAPRAKE
1,780.00

J
f

L

,UNIMET E DHEUT
41,546.40

132,310.00

3,831.60

9,075.00

2,655.00

t
TOTALI 191,198.00


